
 1 

               
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 79η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 3862/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 21-12-2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 9:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 257355 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα 
μέλη της, στις 20-12-2018. 
 

Θέμα 14ο 
Λήψη απόφασης για διενέργεια διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση διακήρυξης 
(άρθρο 32, παρ. 2.γ του Ν. 4412/2016) για την παροχή υπηρεσιών  εκκένωσης του μισθωμένου 
ακινήτου από την Περιφέρεια Αττικής επί των οδών Λιοσίων 93 και Σάμου Αθήνα ,μεταφοράς και 
συσκευασίας του υπάρχοντος αρχείου στους χώρους α) του υπογείου του ΚΤΕΟ Μεγάρων και β) 
σε κτίριο της Περιφέρειας Αττικής στον Νότιο Τομέα  συνολικού προϋπολογισμού  20.000,00€ 
πλέον ΦΠΑ  (24.800,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ), ενώπιον της Οικονομικής Επιτροπής 
σε επόμενη συνεδρίασή της. 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Δημάκος Δημήτριος   

 Σαπουνά Αγγελική  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Χρυσικός Φώτιος 

 Νερούτσου Μαρία 

 Τσούπρα Ιωάννα  
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Τζίβα Αιμιλία  

 Βρύνα Φωτεινή 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου. 
  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στην κα 
Ασημακοπούλου η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

ΑΔΑ: ΩΝΨΚ7Λ7-4ΘΙ



 2 

1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’). 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 44403/2011 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/Β’/4-11-2011) και την ορθή επανάληψη αυτής (ΦΕΚ 
2822/’Β/14-12-2011), την υπ’ αριθ. 109290/39629 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/΄Β/29-12-2016) και την υπ’ αρ. 
66313/24553/25.08.2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΦΕΚ Β’ 3051/05.09.2017) και ισχύει. 

3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.11) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-14). «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»). 

5. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/08-08-2016,Τεύχος Α’), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/΄Β/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
7. Την υπ’ αρ. 424/2017 (ΑΔΑ: ΩΦ527Λ7-Π7Γ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, περί 

έγκρισης Προγράμματος Προμηθειών Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2018. 
8. Την υπ’ αρ.425/2017 (ΑΔΑ: 6ΥΟΖ7Λ7-ΔΙ5) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 

θέμα : «Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2018 και 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2018». 

9. Τις υπ’ αρ. πρωτ. 105159/36993/29.12.2017 και 23201/8723/20.04.2018 αποφάσεις της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με τις οποίες επικυρώθηκε ο προϋπολογισμός 
οικονομικού έτους 2018 της Περιφέρειας Αττικής και η 1η Αναμόρφωση αυτού αντιστοίχως, και 
την υπ΄άριθμ. 5578/19589/31-07-2018 απόφαση του συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής με την οποία επικυρώθηκε η 2η αναμόρφωση του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Αττικής, οικονομικού έτους 2018 καθώς και την υπ΄ αριθμ.93032/30380 22-11-
2018 απόφαση του συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την οποία 
επικυρώθηκε  η  3η αναμόρφωση του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής.   

10. Τo υπ΄ αριθμ.οικ:243388/05-12-2018 αίτημα του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικώνμε 
θέμα: «Εκκένωση ακινήτου επί της οδού Λιοσίων 93  και Σάμου 94»  

11. Την υπ΄ αριθμ. 3345/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί : «μη παράτασης της 
μίσθωσης λόγω πώλησης του ακινήτου της οδού Λιοσίων 93 και Σάμου 94» 

12. Την υπ’ αρ. 3737/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα : «Έγκριση  δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 20.000,00€ πλέον ΦΠΑ( 24.800,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) για την εκκένωση του μισθωμένου ακινήτου από την 
Περιφέρεια Αττικής επί των οδών Λιοσίων 93 και Σάμου 94 Αθήνα και την μεταφορά και 
συσκευασία του υπάρχοντος αρχείου στους χώρους α) του υπογείου του ΚΤΕΟ Μεγάρων και 
β)  σε κτίριο της Περιφέρειας Αττικής στον Νότιο Τομέα.  

13. Την υπ αριθμ. 253402/17-12-2018 απόφαση ανάληψης δαπάνης (ΑΔΑ: Ψ9ΗΨ7Λ7-ΧΡΨ 
ΑΔΑΜ: 18REQ004222652) 

14. Επειδή σύμφωνα με τα ανωτέρω εύλογα και βάσιμα προκύπτει ότι συντρέχουν οι 
προϋποθέσεις του νόμου και συγκεκριμένα το άρθρο 132 (προσφυγή στη διαδικασία με 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση   διακήρυξης) του Ν. 4412/2016 παρ. 2 εδ.γ 
σύμφωνα με το οποίο η ανωτέρω διαδικασία είναι νόμιμη «στο μέτρο που είναι απολύτως 
απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης οφειλομένης σε γεγονότα απρόβλεπτα από την 
αναθέτουσα αρχή (πώληση του κτιρίου), δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που 
προβλέπονται για τις ανοικτές διαδικασίες. Οι περιστάσεις που επικαλούνται οι αναθέτουσες 
αρχές για την αιτιολόγηση της κατεπείγουσας ανάγκης δεν πρέπει σε καμία περίπτωση να 
απορρέουν από δική τους ευθύνη».  

 
 

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία εισηγείται  
στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά με 

Λήψη απόφασης για διενέργεια διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση διακήρυξης 
(άρθρο 32, παρ. 2.γ του Ν. 4412/2016) για την παροχή υπηρεσιών  εκκένωσης του μισθωμένου 

ΑΔΑ: ΩΝΨΚ7Λ7-4ΘΙ



 3 

ακινήτου από την Περιφέρεια Αττικής επί των οδών Λιοσίων 93 και Σάμου Αθήνα ,μεταφοράς και 
συσκευασίας του υπάρχοντος αρχείου στους χώρους α) του υπογείου του ΚΤΕΟ Μεγάρων και β) 
σε κτίριο της Περιφέρειας Αττικής στον Νότιο Τομέα  συνολικού προϋπολογισμού  20.000,00€ 
πλέον ΦΠΑ  (24.800,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ), ενώπιον της Οικονομικής Επιτροπής 
σε επόμενη συνεδρίασή της, με την εταιρεία «ΠΑΛΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΙΣΤΗΣ». 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση διενέργειας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση διακήρυξης (άρθρο 
32, παρ. 2.γ του Ν. 4412/2016) για την παροχή υπηρεσιών  εκκένωσης του μισθωμένου ακινήτου 
από την Περιφέρεια Αττικής επί των οδών Λιοσίων 93 και Σάμου Αθήνα ,μεταφοράς και 
συσκευασίας του υπάρχοντος αρχείου στους χώρους α) του υπογείου του ΚΤΕΟ Μεγάρων και β) 
σε κτίριο της Περιφέρειας Αττικής στον Νότιο Τομέα  συνολικού προϋπολογισμού  20.000,00€ 
πλέον ΦΠΑ  (24.800,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ), σε επόμενη συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, με την εταιρεία «ΠΑΛΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΙΣΤΗΣ». 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 

 
 
 
 

Καραμάνος Χρήστος 

      Τα Μέλη  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτριος   
Σαπουνά Αγγελική  
Χρυσικός Φώτιος 
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα  
 

 

ΑΔΑ: ΩΝΨΚ7Λ7-4ΘΙ


		2019-01-02T11:56:46+0200
	Athens




